

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Tüketici Güven Endeksi	Mayıs		87,5
17:00	EB	Tüketici Güven Endeksi	Mayıs-Ö	-16,9	-17,5
17:30	Türkiye	Merkezi Yönetim Borç Stoku	Nisan		4.487 mlr TL

Fed Üyelerinden Bullard, Bostic ve Barkin'in Konuşmaları  
Kanada'da piyasalar resmi tatil sebebiyle kapalı olacak



**FX Market ile**  
avantajlı kurlarla  
döviz, altın,  
gümüş ve platin  
alım satım  
işlemleri  
Finansal  
Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah gerçekleşen toplantıda Çin Merkez Bankası 1 ve 5 yıl vadeli kredi verme faiz oranlarını beklentilere paralel olarak sabit tuttu. Bu sabah Asya piyasalarında pozitif seyirler izleniyor. Cuma günü ABD'de spot endeksler ise satıcı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,33, S&P500 %0,14 ve Nasdaq %0,24 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelilerinde karışık, Avrupa vadelilerinde ise negatif seyirler takip ediyoruz.

Perşembe günü ABD'de 13 Mayıs ile biten haftaya ilişkin haftalık işsizlik maaşı başvuruları açıklandı. Başvurular, 242 bine gerileyerek beklentilerin altında gerçekleşirken, 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, bin kişi azalışla 244 bin 250'ye geriledi. ABD'de daha sonra Fed Başkanı Powell ve diğer üyelerin açıklamaları takip edildi. Powell, sıkılaşma döngüsünde uzun bir yol kat edildiğini belirtirken, sıkılaştırmanın gecikmeli etkileri ve son bankacılık streslerinden kaynaklanan kredi sıkılaştırmasının boyutu hakkında belirsizlikle karşı karşıya olduklarını değerlendirdi. Powell, konuşmasında bundan sonrası için dikkatli değerlendirmeler yapmak için veriler ve gelişen görünüme bakmayı düşüneceklerini belirterek, haziran ayında faiz artırımlarına mola verileceğinin sinyalini verdi. Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari de politika yapıcılara geçmişteki faiz artırımlarının etkilerini ve enflasyon görünümünü değerlendirmeleri için daha fazla vakit vermek adına, haziran ayında yapılacak olan FOMC toplantısında faizlerin sabit tutulmasını destekleyebileceğini belirtti. Dolar endeksi bu sabah 103,0 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,66 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de Fed üyelerinden Bullard, Bostic ve Barkin'in konuşmaları takip edilecek. Avrupa tarafında da Avrupa Merkez Bankası (ECB) başkanı Lagarde'in açıklamaları takip edildi. Lagarde, Banka'nın fiyat istikrarını sağlamak için ne gerekiyorsa yapacağını ve fiyat istikrarı ile finansal istikrar arasında bir seçim yapılamayacağını vurgularken, her iki hedefin de peşinden aynı zamanda başarılı bir şekilde koşabileceklerini açıkladı. ECB Başkan Başkan Yardımcısı Luis de Guindos ise parasal sıkılaştırmanın büyük bölümünün yapıldığını ancak hala faiz artırımı için alan olduğunu belirtti. Bu sabah EURUSD 1,0815 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Euro Bölgesinde mayıs ayı öncü tüketici güven endeksi verisi açıklanacak.

Perşembe günü güne alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi, günü %3,43 değer kaybı ile 4.501 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 54,4 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 19,82 seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise bu sabah itibarıyla 666,5 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde nisan ayına ilişkin merkezi yönetim borç stoku verileri takip edilecek.

ABD'de gerileyen faiz beklentileri ile Cuma günü yükselen Ons altın bu sabah 1.975\$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş ise 24,00\$ üzerine yükselmesinin ardından bu sabah 23,75\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 74,6\$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 26.800\$ çevresinde seyreliyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0940– 1,1010 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0796 ve 1,0680 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 2.008\$ ve 2.046 \$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.970\$ ve 1.9301\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,95\$ ve 24,50\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80\$ ve 22,00\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 20,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,4090 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 4.450 – 4.182 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.605– 4.833 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2550 ve 1,2630 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2430 ve 1,2380 destekleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- ◆ BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 12 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 143,6 milyar TL artış ile 2347 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar karşılığı 119,9 milyar \$)
- ◆ BDDK tarafından açıklanan verilere göre 12 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %56,96 artış gösterdi.
- ◆ TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 12 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 135,1 milyon dolar çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 35,8 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 31,3 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 1,1 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 12 Mayıs haftasında toplam net çıkış 169,8 milyon dolar oldu.
- ◆ TCMB verilerine göre 12 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 301 milyon dolar azalarak 112 milyar dolara gerilerken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 3,1 milyar dolar azalarak 73,6 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 3,4 milyar dolar azalarak 185,6 milyar dolar oldu.
- ◆ Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 12 Mayıs ile biten haftada 9 milyar dolar azalarak 105,1 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 1,408 milyar dolar azalarak 44,3 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 7,6 milyar dolar azalarak 60,8 milyar dolara geriledi.
- ◆ TCMB haftalık verilerine göre 12 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 5 Mayıs haftasına kıyasla %4,82 artarak 144,7 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %127,1 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %136,5 seviyesine geriledi.
- ◆ TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 14 Mayıs itibarıyla yıllık bazda %1,9 arttı.
- ◆ Hazine Bakanı Nebati sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, toplam 2,3 trilyon liraya ulaşan KKM uygulamasının bütçeye maliyetinin de giderek azalmaya devam ettiğini belirterek, bütçeye maliyetinin toplamda 95,3 milyar lira olarak gerçekleştiğini, faiz üst sınırının kaldırılmasıyla, önümüzdeki dönemde de bütçe üzerinde ciddi bir maliyet oluşturmasının beklentiler dahilinde olmadığını açıkladı.
- ◆ Merkez Bankası hafta başında yaptığı nakit avans, KMH, kuyum harcamaları ve kredi büyümesi düzenlemelerini geri çekti.

### Avrupa

- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, parasal sıkılaştırmanın büyük bölümünün yapıldığını ancak hala faiz artırımı için alan olduğunu belirtti.
- ◆ İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, bir yıldan uzun süredir yaptıkları uyarıların gerçekleştiğini, BoE'nin yaptığı 12 faiz artırımına rağmen İngiltere'nin şu anda bir ücret-fiyat sarmalı yaşamakta olduğunu belirtti. Yurt içi ücret büyümesi ve fiyat belirlemelerinin de aralarında olduğu alanlarda bir ısrar, inat olduğunu ifade eden Bailey, iş gücü piyasasının da önceden öngördüklerinden daha yavaş şekilde gevşemekte olduğunu vurguladı. Ücret büyümesi ve hizmet fiyat enflasyonunun BoE'nin tahmin ettiği gibi gerçekleştiğini aktaran Bailey, ücretlerde büyümede bir yavaşlamanın işaretlerini gördüklerini, ancak hizmet enflasyonunun yüksek seyretmeyi sürdürdüğünü de vurguladı.
- ◆ Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P Global, İrlanda'nın güçlü mali performansı nedeniyle kredi notunu yükseltti. S&P Global'den yapılan açıklamaya göre, Ülkenin uzun ve kısa dönem yabancı para cinsinden kredi notu "AA-"den "AA"ya çıkarıldı. Yerel para cinsinden notu "A-1+" olarak teyit edildi.
- ◆ Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, yaptırımlardaki yasal boşlukları kapatacaklarını ve Rusya ile elmas ticaretini kısıtlayacaklarını belirtti.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, Banka'nın fiyat istikrarını sağlamak için ne gerekiyorsa yapacağını belirtti. Lagarde, fiyat istikrarı ile finansal istikrar arasında bir seçim yapılamayacağını vurgularken, her iki hedefin de peşinden aynı zamanda başarılı bir şekilde koşabileceklerini açıkladı.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, Amerikalı siyasetçileri borçlanma tavanı konusundaki anlaşmazlıklarını çözmeye çağırdı. ABD ekonomisinin büyüklüğüne, finans sektörünün derinliğine ve bir temerrüde durumunda karşı karşıya kalınacak durumun tamamen öngörülememesine işaret eden Lagarde, ABD temerrüde düşer ise, bunun hem ABD ekonomisi hem de küresel ekonomi için felaket bir gelişme olacağını belirtti.

### ABD

- ◆ ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 13 Mayıs ile biten haftada 242 bine gerileyerek beklentilerin altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, bir önceki haftaya kıyasla bin kişi azalışla 244 bin 250'ye geriledi. Devam eden başvurular ise 6 Mayıs ile biten haftada 8 bin kişilik azalışla 1 milyon 799 bine düştü.
- ◆ Fed üyesi Philip Jefferson, şu ana kadar yapılan faiz artırımlarının tam etkisinin ne olacağına karar vermek için erken olduğunu belirtti. Jefferson, enflasyonun hala çok yüksek olduğunu değerlendirirken, bazı ölçümlere göre ilerlemenin yavaşladığını kaydetti. Enerji ve gıda dışarıda bırakıldığında enflasyonda hedefe doğru ilerlemenin zorlu olmaya devam ettiğini belirten Jefferson, özellikle hizmetler fiyatlarında ciddi düşüş işaretleri olmadığını, ekonominin büyük bir bölümünde fiyatların hızla artıyor olduğunu dike getirdi. Fed'in bugüne kadar yaptığı faiz artırımlarının hala gerçekleşecek daha fazla etkisi olabileceğini ifade eden Jefferson, bankacılık sektöründeki son gerilimden kaynaklı aşağı yönlü risklerin ortaya çıkmasını mümkün olduğunu da vurguladı.
- ◆ Dallas Fed Başkanı Lorie Logan, aşırı yüksek enflasyonun henüz Fed'in faiz artırımı kampanyasına haziran ayında durdurmasına imkân verecek kadar hızlı soğumadığından endişe ettiğini belirtti. Önümüzdeki haftalarda açıklanacak verilerin Haziran toplantısında faizi değiştirmemenin uygun olacağını

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



gösterebileceğini ifade eden Logan, ancak henüz enflasyonda ihtiyaç duyulan kadar ilerleme sağlanamadığını belirtti. Enflasyonun çok yüksek olduğunu, fiyat istikrarını yeniden tesis etmenin çok büyük öncelik olduğunu belirten Logan, para politikasının çok fazla veya çok hızlı sıkılaştırılmasına karşı argümanların bilincinde olduğunu da aktardı.

- ♦ Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, politika yapıcılara geçmişteki faiz artırımlarının etkilerini ve enflasyon görünümünü değerlendirmeleri için daha fazla vakit vermek adına haziran ayında yapılacak olan FOMC toplantısında faizlerin sabit tutulmasını destekleyebileceğini belirtti.
- ♦ Fed Başkanı Jerome Powell, Fed konferansında yaptığı konuşmada, sıkılaştırmada uzun bir yol kat ettiklerini ve politikanın duruşunun kısıtlayıcı olduğunu belirtirken, şimdiki kadarki sıkılaştırmanın gecikmeli etkileri ve son bankacılık streslerinden kaynaklanan kredi sıkılaştırmasının boyutu hakkında belirsizlikle karşı karşıya olduklarını değerlendirdi. Powell, dikkatli değerlendirmeler yapmak için verilere ve gelişen görünüme bakmayı göze alabileceklerini ifade etti.
- ♦ ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Kongre'nin borç limitini artırmaması halinde ödemeler konusunda yapılması gereken zor seçimler olacağını ifade etti. Janet Yellen, hükümetin 15 Haziran'a kadar yeterli vergi geliri elde etmesi ihtimalinin oldukça düşük olduğunu belirterek, borç limitinin 1 Haziran'a kadar artırılması gerektiğini ifade etti.
- ♦ Goldman Sachs Group ekonomistleri, ABD Hazine Bakanlığı'nın nakit seviyesi 8-9 Haziran'da federal yükümlülükleri yerine getirmek için minimum miktar olarak ifade edilen 30 milyar doların altına ineceği beklentisini paylaştı.
- ♦ National Association for Business Economics (NABE) tarafından yapılan ankete göre ekonomistler Fed'den ilk faiz indirimine yönelik beklentilerini ötelediler. Enflasyon ve iş gücü piyasasının sıkılığına yönelik tahminlerini yükselten ekonomistler, Fed'in ilk faiz indirimini 2024 ilk çeyrekte yapacağını öngördüler.

## Asya

- ♦ Çin Merkez Bankası, gösterge kredi faiz oranlarını (LPR) beklentilere paralel olarak değiştirmede. Çin, 1 yıllık kredi faiz oranını %3,65'te ve 5 yıllık kredi faiz oranını %4,30'da sabit bıraktı.
- ♦ Goldman Sachs ekonomistleri, Çin Merkez Bankası'nın haziran ayında zorunlu karşılık oranında 25 baz puan indirime gitmesini beklediklerini açıkladılar. Ekonomistler, Çin Merkez Bankası'nın önceliklerinden birinin risk azaltımı olmaya devam ettiği ortamda önemli parasal teşvikler ve kredi teşviklerinin verilmesinin muhtemel olmadığını da öne sürdüler.

## Dünyadan

- ♦ Meksika Merkez Bankası (Banxico), uzun süreli bir sıkılaştırma döngüsünün ardından, enflasyondaki düşüşe bağlı olarak, faiz artırımı sürecine ara verdi. Banxico'dan yapılan açıklamaya göre, gösterge faiz oranı %11,25 olarak kaldı.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.